
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 119 

 
НИШ, 9 октобар  2025.  

Цена овог броја 176  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 
 

1. 
 
На основу члана 72.став 3,4,5,6,7,8. и 

члана 73.став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр.14/22),  члана 135. 
став 2. Пословника Скупштине општине Бела 
Паланка („Службени лист града Ниша“ бр. 57/24), 
Решења изборне комисије општине Бела Паланка 
бр. 013-668/2024. од 14/08/2025.године, Уверења о 
избору за одборника Скупштине општине Бела 
Паланка бр. 013-669/2025 од 14/08/2025.год. и 
Извештаја Верификационог одбора од 06/10/2025. 
године,  Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 06/10/2025.године, донела 
је: 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборнику 

у Скупштини општине Бела Паланка 

 
I 
 

 Потврђује се мандат одборнику Скупштине 
општине Бела Паланка изабраног на изборима 
одржаним дана 17.12.2023.године, и то: 

1. Са коалиционе изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Бела Паланка 
не сме да стане, одборнику Радовану 
Илићу, вишем физиотерапеуту из 
Беле Паланке, ул. Солунска 14. 
 

II 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 
 

Образложење 
 
 Правни основ за доношење ове Одлуке 
садржан је у одредбама Закона о локалним 

изборима и одредбама Пословника Скупштине 
општине Бела Паланка, којим је прописано да када 
одборнику, који је изабран са коалиционе изборне 
листе престане мандат пре истека времена на које 
је изабран, мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат- припаднику исте политичке 
странке. 
 Како је одборници Александри Митић  на 
седници Скупштине општине Бела Паланка 
одржане дана 12/08/2025.године, престао мандат 
пре истека времена на које је изабрана због 
подношења писане оставке, мандат се додељује 
првом следећем кандидату на коалиционој 
изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Бела 
Паланка не сме да стане. 

Верификациони одбор, на основу Решења 
Изборне комисије општине Бела Паланка о 
додели мандата одборнику у Скупштини општине 
Бела Паланка бр. 013-668/2025. од 
14/08/2025.године и  Уверења о избору за 
одборника Скупштине општине Бела Паланка број: 
013-669/2025 од 14/08/2025.године, сачинио је 
Извештај од 06/10/2025.године којим је утврђено 
да су подаци из Уверења о избору одборника 
истоветна са подацима из Извештаја Изборне 
комисије општине Бела Паланка.  

 
 Имајући у виду напред наведено, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против ове одлуке 
може се поднети жалба Вишем суду у Пироту у 
року од седам дана од дана доношења одлуке. 
 
 
Број:011-55/2025-I; 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025.године. 
 

Председник 
Скупштине општине Бела Паланка 

Александар Пејчић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

2. 
 

На основу члана 91. Закона о културним 
добрима („Службени гласник РС“, бр. 71/94, 52/11- 
др.закон, 99/11- др.закон, 6/20- др.закон, 35/21- 
др.закон, 129/21- др.закон, 76/23- др.закон, ), 
члана 14. и 27. Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, бр.72/2011, 
88/2013,105/2014,104/2016-др.закон. 
108/2016,113/2017,95/2018 и 153/2020) члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон), 
члана 3. став 2. тачка 3. Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине 
Бела Паланка („ Сл. лист града Ниша“, бр. 
108/2015, 119/2017,9/2018 и 57/2019) и члана 40. 
став 1. тачка 40. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 14/19), и члана 
61. Пословника Скупштине општине Бела Паланка 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 57/24), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025.  године доноси 

 

О Д Л У К А 

о давању на коришћење културно-

историјског објекта- „Археолошко 

налазиште- Ремезијана“ Туристичкој 

организацији Беле Паланке 

 
 

Члан 1. 
 

Даје  се на коришћење културно-историјски 
објекат „Археолошко налазиште- Ремезијана“,који 
се налази на адреси Крсте Тошића у Белој 
Паланци, уписан у катастар непокретности као 
посебан део објекта на кп бр. 1130 у јавној својини 
општине  Бела Паланка. 

 
Члан 2. 

 
Објекат из члана 1. ове Одлуке даје се на 

коришћење Туристичкој организацији Беле 
Паланке, са седиштем у улици: Српских владара 
56,  ПИБ: 104655906, МБ : 17663771, Делатност: 
8413 – Уређење пословања и допринос успешном 
пословању у области економије, на неодређено 
време  ради: 
 

- заштите, чувања и презентације 
културно-историјског наслеђа, 

- организовања туристичких и 
промотивних садржаја, 

- развоја културног и манифестационог 
туризма, 

- омогућавања доступности 
посетиоцима и грађанима. 

 

Члан 3. 
 

Туристичка организација Беле Паланке  
обавезна је да: 
 

- користи објекат у складу са природом 
и наменом непокретности, да њоме 
управљају у складу са Уговором којим 
им је та ствар дата на коришћење 
односно у складу са Законом о 
културним добрима  

- обезбеди редовно одржавање објекта 
и простора око њега, 

- организује туристичке програме и 
обиласке, 

- води рачуна о безбедности и заштити 
посетилаца, 

- о свом раду једном годишње подноси 
извештај Општинском већу општине 
Бела Паланка . 

 
Члан 4. 

 
Објекат се даје на коришћење без накнаде, 

с обзиром на то да Туристичка организација врши 
јавна овлашћења и делатност од интереса за 
локалну заједницу. 
 

Члан 5. 
 

Овлашћује се председник општине Бела 
Паланка да у име општине Бела Паланка  потпише 
Уговор о преносу права коришћења 

 
Члан 6 

 
Надзор над спровођењем ове Одлуке 

врши Општинско веће преко надлежне службе. 
 

Члан 7. 
 

У случају да Туристичка организација 
користи објекат противно одредбама ове Одлуке, 
Општинско веће може донети решење о 
одузимању права коришћења. 
 

Члан 8. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број : 011-56/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 

 



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 3 
 

 
 

 

 

3. 
 

             На основу  члана 24.став 1. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 
79/05-др.закон и 83/14-др.закон), члана 32. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( 
„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон 
, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон ) и 
члана 40. став 1. тачка 66. Статута општине Бела 
Паланка ( „Службени лист града Ниша“, бр. 14/19), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  давању сагласности на Извештај о 

пословању са финансијским 

извештајем за 2024.годину Установе за 

спорт „Спортски центар – Бањица“ Бела 

Паланка  

 
I. Даје се сагласност на Извештај о 

пословању са финансијским 
извештајем  за 2024. годину Установе 
за спорт „Спортски центар-Бањица“ 
Бела Паланка који је усвојио Управни  
одбор Установе за спорт „Спортски 
центар-Бањица“ Бела Паланка на 
седници одржаној дана 06/03/2025. 
године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Управни одбор  Установе за спорт „Спортски 
центар-Бањица“ Бела Паланка    донео је Одлуку о 
усвајању Извештаја о пословању са финансијским 
извештајем за 2024. годину  бр.194/17 КО  од 
06/03/2025. године  и  Извештај о пословању са 
финансијским извештајем за 2024.годину бр. 192 
од 05/03/2025.године, достављен је Скупштини 
општине ради давања сагласности. 
            Чланом 24. став1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 79/05-
др.закон и 83/14-др.закон) прописано је да надзор 
над законитошћу рада установе врши надлежни 
орган управе. 
 Чланом 32. став1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон , 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон)  прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива службе, јавна 
предузећа, установе и организације и врши надзор 
над њиховим радом. 

 Чланом 40. став 1. тачка 66. Статута 
општине Бела Паланка ( „Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19) прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом, разматра и усваја 
годишње извештаје о раду јавних предузећа, 
установа и других јавних служби чији је оснивач 
или већински власник. 
 Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Извештај о пословању 
са финансијским извештајем Установе за спорт 
„Спортски центар-Бањица“ Бела Паланка за 
2024.годину и исти упутило  Скупштини општине  
Бела Паланка на разматрање и давање 
сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
Доставити: - Установи за спорт „Спортски центар-
Бањица“ Бела Паланка  
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-192/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
4. 

             
             На основу  члана 24.став 1. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 
79/05-др.закон и 83/14-др.закон), члана 32. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 
1. тачка 66. Статута општине Бела Паланка ( 
„Службени лист града Ниша“, бр. 14/19), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  давању сагласности на Извештај о 

пословању са финансијским 

извештајем  Установе културе   

„Ремезијана “ Бела Паланка  за 

2024.годину  

 
I. Даје се сагласност на Извештај о 

пословању са финансијским 
извештајем  Установе културе    
„Ремезијана“ Бела Паланка за 
2024.годину који је усвојио Управни  
одбор Установе културе   
„Ремезијана“ Бела Паланка   на 
седници одржаној дана 12/06/2025. 
године. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Управни  одбор Установе културе 
„Ремезијана“ Бела Паланка  донео је Одлуку о 
усвајању Извештаја о пословању са финансијским 
извештајем за 2024. годину  бр.138  од 12/06/2025. 
године  и Извештај о пословањубр.141 од 
13/06/2025.године који је доставио Скупштини 
општине ради давања сагласности. 
            Чланом 24. став1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 79/05-
др.закон и 83/14-др.закон) прописано је да надзор 
над законитошћу рада установе врши надлежни 
орган управе. 
 Чланом 32. став1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон , 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон)  прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива службе, јавна 
предузећа, установе и организације и врши надзор 
над њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66. Статута 
општине Бела Паланка ( „Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19) прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом, разматра и усваја 
годишње извештаје о раду јавних предузећа, 
установа и других јавних служби чији је оснивач 
или већински власник. 
 Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Извештај о пословању 
са финансијским извештајем Установе културе 
„Ремезијана“ Бела Паланка за 2024.годину и исти 
упутило  Скупштини општине  Бела Паланка на 
разматрање и давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
Доставити: - Установи културе „Ремезијана“ Бела 
Паланка           
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број:02-193/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 

5. 
             

             На основу  члана 24.став 1. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 
79/05-др.закон и 83/14-др.закон), члана 32. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 
1. тачка 66. Статута општине Бела Паланка ( 
„Службени лист града Ниша“, бр. 14/19), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  давању сагласности на Извештај о 

пословању Народне библиотеке „Вук 

Караџић  “ Бела Паланка  за 

2024.годину  

 
I. Даје се сагласност на Извештај о 

пословању Народне бибиотеке   „Вук 
Караџић“ Бела Паланка за 
2024.годину који је усвојио Управни  
одбор Народне бибиотеке „Вук 
Караџић“ Бела Паланка   на седници 
одржаној дана 30/06/2025. године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Управни одбор  Народне бибиотеке   „Вук 
Караџић“ Бела Паланка   донео је Одлуку о 
усвајању Извештаја о пословању за 2024.годину  
бр.108/25  од 30/06/2025. године  и  Извештај о 
пословању са финансијским извештајем бр.107/25 
од 30/06/2025.године достављен је Скупштини 
општине ради давања сагласности. 
            Чланом 24. став1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 79/05-
др.закон и 83/14-др.закон) прописано је да надзор 
над законитошћу рада установе врши надлежни 
орган управе. 
 Чланом 32. став1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи ( „Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон)  
прописано је да Скупштина општине, у складу са 
законом, оснива службе, јавна предузећа, 
установе и организације и врши надзор над 
њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66. Статута 
општине Бела Паланка ( „Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19) прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом, разматра и усваја 



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 5 
 

 
 

 

 

годишње извештаје о раду јавних предузећа, 
установа и других јавних служби чији је оснивач 
или већински власник. 
 Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Извештај о пословању 
Народне бибиотеке  „Вук Караџић“  Бела Паланка  
за 2024.годину и исти упутило  Скупштини 
општине  Бела Паланка на разматрање и давање 
сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
Доставити: - Народној бибиотеци  „Вук Караџић“  
Бела Паланка       
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-194/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
6. 

            
             На основу  члана 24.став 1. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 
79/05-др.закон и 83/14-др.закон), члана 32. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( 
„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон 
, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 
40. став 1. тачка 66. Статута општине Бела 
Паланка ( „Службени лист града Ниша“, бр. 14/19), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  давању сагласности на Извештај о 

пословању Туристичке организације 

Беле Паланке  за 2024.годину  

 
 

I. Даје се сагласност на Извештај о 
пословању Туристичке организације 
Беле Паланке за 2024.годину који је 
усвојио Управни  одбор Туристичке 
организације Беле Паланке  на 
седници одржаној дана 01/08/2025. 
године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Управни одбор Туристичке организације 
Беле Паланке  донео је Одлуку о усвајању 
Извештаја о пословању са финансијским 
извештајем за 2024.годину  бр.177 од 01/08/2025. 
године  и  Извештај о пословању за 2024.године  
достављен  је Скупштини општине ради давања 
сагласности. 
            Чланом 24. став1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 79/05-
др.закон и 83/14-др.закон) прописано је да надзор 
над законитошћу рада установе врши надлежни 
орган управе. 
 Чланом 32. став1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон , 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон)  прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива службе, јавна 
предузећа, установе и организације и врши надзор 
над њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66. Статута 
општине Бела Паланка ( „Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19) прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом, разматра и усваја 
годишње извештаје о раду јавних предузећа, 
установа и других јавних служби чији је оснивач 
или већински власник. 
 Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Извештај о пословању  
Туристичке организације Беле Паланке  за 
2024.годину и исти упутило  Скупштини општине  
Бела Паланка на разматрање и давање 
сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
Доставити: - Туристичкој организацији Беле 
Паланке    
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-195/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
7. 

             
 
 На основу  члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 11. 
Статута општине Бела Паланка( „Сл.лист града 
Ниша“, бр. 14/19), Скупштина општине Бела 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

Паланка на седници одржаној дана 06/10/2025. 
године, донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  давању сагласности на Годишњи 

финансијски извештај са извештајем о 

пословању за 2024.годину 

 
I. Даје се сагласност на Годишњи 

финансијски извештај са извештајем 
о пословању за 2024.годину који је 
Надзорни  одбор ЈКП „  Комнис“ 
усвојио на седници одржаној дана 
26/06/2025.године.  

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Надзорни одбор ЈКП „ Комнис“ Бела 
Паланка, на седници одржаној 26/06/2025.године,  
донео је Одлуку о усвајању  Годишњег 
финансијског извештаја са   извештајем о 
пословању за 2024. годину  бр.1473  од 
26/06/2025. године  и  Годишњи финансијски 
извештај бр.1469 од 26/06/2025.године са 
извештајем о пословању за 2024.годину ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка за период 01.01.2024.-
31.12.2024.године бр.1470 од 26/06/2025.године, 
Извештај независног ревизора бр.1469 од 
26/06/2025.године достављен  је Скупштини 
општине ради давања сагласности.     
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон) прописано је да Скупштина општине 
оснива службе, јавна предузећа, установе и 
организације и врши надзор над њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „ Сл лист града Ниша “, 
бр. 14/19) прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива јавна предузећа, даје 
сагласност на законом одређене акте и друге 
правне акте и радње јавног предузећа, ради 
заштите општег интереса, одредбама тачке  13. 
истог става прописано је   да врши и друга права 
оснивача у складу са законом и оснивачким актом, 
а  одредбама   тачка 66. истог члана  Статута  
прописано је да Скупштина општине, у складу са 
законом, разматра и усваја годишње извештаје о 
раду јавних предузећа чији је оснивач.   
 Општинско веће општине Бела Паланка,   
размотрило је и прихватило Извештај ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка за период 01.01.2024.-

31.12.2024.године и исти подноси Скупштини 
општине  на разматрање и давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „ Комнис“ Бела Паланка ;         - 
Документацији Скупштине општине; 
          - Архиви 
 
Број: 02-196/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
8. 
 

 На основу члана 63.  Закона о јавним 
предузећима („ Сл.гласник РС “, бр. 15/16  и 88/19), 
члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС “, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и члана 40. став 1. тачка 11. и 13. Статута општине 
Бела Паланка ( „Сл. лист града Ниша“, бр.14/19), 
члана 61. Пословника Скупштине општине Бела 
Паланка („Сл. лист града Ниша, бр. 57/24), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на  Извештај о 

степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма 

пословања   ЈКП „Комнис“  Бела 

Паланка за  период  од 01.01.2025. до 

31.03.2025.године   

 
 

I. Даје се сагласност на Извештај о 
степену усклађености планираних и 
реализованих активности из 
Програма пословања ЈКП  „Комнис“ 
Бела Паланка  за период од 
01.01.2025. до 30.06.2025.године , који 
је усвојио  Надзорни одбор ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка  , на седници 
одржаној дана: 30/07/2025. године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
 



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 7 
 

 
 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
донео је Одлуку о усвајању Извештаја о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања ЈКП  „Комнис“ 
Бела Паланка  за период од 01.01.2025. до 
30.06.2025.године  бр.1696  од 30/07/2025.године, 
на седници одржаној дана: 30/07/2025.године.  

Одлука и Извештај бр.1681 од 
29/07/2025.године, достављен  је Скупштини 
општине Бела Паланка ради давања сагласности. 
 Чланом 63. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“, бр.15/16 и 88/19) прописано је 
да јавно предузеће, чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе доставља надлежном орган 
јединице локалне самоуправе тромесечни 
извештај  о реализацији годишњег програма 
пословања.  
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) прописано је да Скупштина 
општине оснива службе, јавна предузећа, 
установе и организације и врши надзор над 
њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“, бр. 
14/19) прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива јавна предузећа, даје 
сагласност на законом одређене акте и друге 
правне акте и радње јавног предузећа, ради 
заштите општег интереса, а тачком 13. истог 
члана да врши и друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом.   
 Општинско веће општине Бела Паланка, у 
складу са чланом 70. став 1. тачка 9.Статута  
размотрило је и прихватило Извештај ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка за период од 01.01.2025. 
до 30.06.2025.године  и исти подноси Скупштини 
општине ради даљег извештавања, у складу са 
законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа,  на разматрање и давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-197/2025-I 
У Белој Паланци-, дана 07/10/2025. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић, с.р. 
 

9. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС “, бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21- други закон) и члана 40. став 1. тачка 66. 
Статута општине Бела Паланка ( „Сл. лист града 
Ниша“, бр. 14/19), Скупштина општине Бела 
Паланка на седници одржаној дана 06/10/2025. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на Извештај о 

раду Предшколске установе „ Драгица 

Лаловић “ у Белој Паланци 

за радну 2024/2025 годину 

 
I. Даје се сагласност на Извештај о 

раду Предшколске установе „Драгица 
Лаловић“ у Белој Паланци за радну 
2024/2025 годину бр.597 од 
08/09/2025.године. који је усвојио 
Управни одбор Предшколске 
установе „Драгица Лаловић“ у Белој 
Паланци, на седници одржаној дана: 
11/09/2025.године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Управни одбор ПУ „ Драгица Лаловић “ Бела 
Паланка, донео је Одлуку о усвајању Извештаја о 
раду Предшколске установе „ Драгица Лаловић “ у 
Белој Паланци за радну 2024/2025.годину  бр. 625 
од 11/09/2025.године. Дописом бр.635 од 
15/09/2025.године, Извештај о раду бр.597 од 
08/09/2025.године, достављен је Скупштини 
општине ради давања сагласности. 
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-  други закон) прописано је да Скупштина 
општине оснива службе, јавна предузећа, 
установе и организације и врши надзор над 
њиховим радом. 
 Одредбама члана 40. став 1. тачка 66. 
Статута општине Бела Паланка ( „Сл. лист града 
Ниша“, бр. 14/19),   прописано је да Скупштина 
општине разматра и усваја годишње извештаје о 
раду  јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач. 
 Општинско веће општине Бела Паланка је 
на својој  седници  размотрило и прихватило 
Извештај о раду Предшколске установе „Драгица 
Лаловић “ у Белој Паланци за радну 2024/2025 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

годину  и исти упутило Скупштини општине на 
разматрање и давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
 
Доставити: -  ПУ„ Драгица Лаловић “ Бела Паланка 
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-198/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

10. 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС “, бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21- други закон) и члана 40. став 1. тачка 56. 
Статута општине Бела Паланка ( „Сл. лист града 
Ниша“, бр. 14/19), Скупштина општине Бела 
Паланка на седници одржаној дана 
06/10/2025.године, донела  је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

  o давању сагласности на Годишњи 

план рада Предшколске установе 

„Драгица Лаловић“ у Белој Паланци за 

радну 2025/2026 годину      

 
I. Даје се сагласност на Годишњи план 

рада Предшколске установе „ Драгица 
Лаловић “ у Белој Паланци за радну 
2025/2026.годину бр.630 од 
11/09/2025. године, који је донео 
Управни одбор установе на седници 
одржаној дана 11/09/2025. године; 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења; 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Управни одбор ПУ „Драгица Лаловић“ Бела 
Паланка, на седници одржаној дана 
11/09/2025.године, донео је Одлуком бр.629 од 
11/09/2025.године Годишњи план рада 
Предшколске установе „ Драгица Лаловић “ у 
Белој Паланци за радну 2025/2026.годину, који је 
дописом бр.635 од 15/09/2025. године достављен 
Скупштини општине на добијање сагласности. 

 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС “, бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21- други закон )  прописано је да Скупштина 
општине оснива службе, јавна предузећа, 
установе и организације и врши надзор над 
њиховим радом. 
 Одредбама  члана 40. став 1. тачка 56. 
Статута општине Бела Паланка („Сл.лист града 
Ниша“,бр.14/19) прописано је да Скупштина 
општине разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета. 
 Општинско веће  је на својој седници 
размотрило и прихватило Годишњи план рада 
Предшколске установе „ Драгица Лаловић “ у 
Белој Паланци за радну 2025/2026.годину  и исти 
упутило Скупштини општине на разматрање и 
давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом,  
Скупштина општине је донела Решење као у 
диспозитиву. 
 
Доставити: - ПУ „ Драгица Лаловић “ Бела Паланка 
                    - Документацији Скупштине општине 
                    - Архиви 
 
Број: 02-199/2025-I 
У Белој Паланци, 07/10/2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић, с.р. 
11. 
 

 На основу члана 20. став.1. и 2. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС", бр.42/91, 71/94, 
79/05 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон),члана 32. став 
1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр.129/07 и 83/14,101/16-
др.закон,47/18 и 111/21- др.закон)  и члана 40. став 
1. тачка 14. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл.лист града Ниша“, бр. 14/19), Скупштина 
општине Бела Паланка, на седници  одржаној 
дана 06/10/2025. године донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу  и именовању члана 

Управног одбора Установе за спорт 

„Спортски центар-Бањица“  Бела 

Паланка 

  
I    Разрешава се члан Управног одбора Установе 
за спорт „Спортски центар-Бањица“ Бела Паланка: 

1. Далибор Маринковић   из Беле Паланке -  
председник,  испред оснивача,   
 



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 9 
 

 
 

 

 

II   Именује се члан Управног одбора Установе 
за спорт „Спортски центар-Бањица“ Бела 
Паланка 

1. Дејан Видановић из Беле Паланке - 
председник,  испред оснивача 
 

III Именовани  члан Управног одбора Установе 
за спорт „Спортски центар-Бањица“ Бела 
Паланка именује се на период до истека 
мандата осталим члановима Управног одбора 
установе,   именованих решењем  Скупштине 
општине Бела Паланка бр02-2018/2024-I од 
18/11/2024.године 

 
IV  Решење ступа на снагу даном доношења  и 
објавиће се у   „Службеном   листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у одредбама  члана  20. ст.1. и 2. 
Закона о јавним службама („Сл. гласник РС", бр. 
42/91, 71/94, 79/05 - др.закон, 81/05 - испр. 
др.закона, 83/2005 - испр. др.закона и 83/2014 - 
др.закон), којим је прописано  да  Управни одбор 
установе именује и разрешава оснивач, да се број 
чланова и састав надзорног одбора као и његова 
права и обавезе утврђују актом о оснивању, као  и 
да се у  Управни одбор именују  и чланови из реда 
запослених у установи.  

Одредбама члана 32. став. 1 тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи  прописано је  да  
Скупштина општине „именује и разрешава управни 
и надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација и служби 
чији је оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте у складу са Законом“.  

Одредбама  члана 40.став 1. тачка 14. 
Статута општине Бела Паланка  прописано је да 
Скупштина општине  именује и разрешава управни 
и надзорни одбор установе,  у складу са Законом.  
   
Правна поука:  Против овог Решења може се 
покренути управни спор пред  надлежним судом 
у року од 30 дана од дана од достављања 
Решења. 
 

Решење доставити: 
       -Разрешеним  члановима, 

-Установи за спорт „Спортски  центар-
Бањица“ Бела Паланка, 

-Архиви. 
 
Број: 02-200/2025-I 
У Белој Паланци, 07/10/2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 

12. 
      

 На основу члана члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС”, 
бр. 129/07,83/14-др закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21- др.закон), члана 16.  став 2., члана 17.став 
3. Закона о јавним   предузећим („Сл. гласник 
РС",15/16 и 88/19) и члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл.лист града 
Ниша“ бр. 14/19), Скупштина општине Бела 
Паланка на седници одржаној дана 06/10/2025. 
године доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о  именовању 

председника и чланова Надзорног 

одбора ЈКП  „КОМНИС“  Бела Паланка 

 
 

I        Члан I Решења о  именовању председника и 
чланова Надзорног одбора ЈКП  „КОМНИС“  Бела 
Паланка број 02-2016/2024- I од 18/11/2024. 
године, мења се тако што се у ставу 1.тачка 
1.Разрешава  председник   Надзорног одбора ЈКП 
„Комнис “ Бела Паланка, АЛЕКСАНДРА 
ДЕСПОТОВИЋ, из Беле Паланке председник - 
испред оснивача, те се именује  ВАЛЕНТИНА 
ПЕТРОВИЋ из Беле Паланке председник - испред 
оснивача, уместо које се за члана Надзорног 
одбора именује МИЛАН СТАНОЈЕВИЋ из Беле 
Паланке, члан  - испред оснивача, тако да 
пречишћен текст Решења о  именовању 
председника и чланова Надзорног одбора ЈКП  
„КОМНИС“  Бела Паланка сада гласи: 
 

„Именује  се    председник  и чланови 
Надзорног одбора ЈКП „Комнис “ Бела Паланка,   
и то :   
           1 ВАЛЕНТИНА ПЕТРОВИЋ из Беле 
Паланке председник - испред оснивача 
           2.  МИЛАН СТАНОЈЕВИЋ из Беле Паланке, 
члан  - испред оснивача 
           3.    ЗОРАН ЂОРЂЕВИЋ из Беле Паланке, 
члан-из реда  запослених“ 
 
II  Именовани председник и члан  именује се 
на период до истека мандата осталим члановима     
Надзорног  одбора  ЈКП „Комнис “ Бела Паланка,   
именованих Решењем Скупштине општине Бела 
Паланка бр.02-216/2024-I  од 18/11/2024.године.   
 
IV       Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
V         Решење  објавити у „Службеном листу 
града Ниша“  . 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ  за  доношење  Решења   
садржан је у одредбама  члана  16. став 2. Закона 
о јавним предузећима  којим је прописано да  
надзорни одбор  јавног предузећа, чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе, има три члана, од 
којих је један председник, а одредбама члана 
17.став 3.истог Закона прописано је да 
председника и чланове надзорног одбора јавног 
предузећа, чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе, именује орган одређен статутом  
јединица локалне самоуправе, на период од 
четири године, од којих је један члан из реда 
запослених.  
          Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи прописано је да 
скупштина општине, у складу са Законом, именује 
и разрешава управни одбор и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа,  
установа, организација и служби  чији је оснивач.  
          Одредбама члана  40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Бела Паланка прописано је  да  
Скупштина општине, у складу са Законом,  именује 
и разрешава надзорни  одбор  и директора јавног 
предузећа , чији је оснивач.   

Доношење овог решења о измени решења 
о   именовању председника и чланова Надзорног 
одбора ЈКП   „Комнис“ Бела Паланка  неопходно је 
због несметаног функционицања ЈКП „Комнис“ 
Бела Паланка 
 
         Имајући у виду напред наведено   доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
        Поука о правном леку: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 Доставити: 
                        - ЈКП   „Комнис“ Бела Паланка ;       
                        - Разрешеном и именованом 
председнику   Надзорног одбора; 
                       - Архиви 
 
Број: 02-201/2025-I 
У Белој Паланци, 07/10/2025. Године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

13. 
 

 На основу члана 116. став 2.и 5. и члана 
117.став 1. и 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС “, бр. 
88/17 , 27/18-др.закон,10/19, 27/18-др.закон, 6/20 и 
129/21), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон 47/18 и 111/21-
др.закон) и члана 40. став 1. тачка 14. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.лист града Ниша“, 
бр.14/19 ), Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 06/10/2025. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и  o именовању чланова 

Школског одбора Основне школе 

„ Љупче Шпанац “ у Белој Паланци 

 
    
 

I. Разрешавју се чланови Школског одбора 
Основне школе „ Љупче Шпанац “ у Белој 
Паланци, и то: 
1. Марко Деспотовић из Беле Паланке 

- члан - представник локалне 
самоуправе и  

2. Јелена Цветановић, члан - 
представник локалне самоуправе 

 
 

II. Именују се за чланове Школског одбора 
Основне школе  „ Љупче Шпанац “ у Белој 
Паланци , и то:  
1. Јелена Костић из Беле Паланке - 

члан - представник локалне 
самоуправе и  

2. Игор Бошковић из Беле Паланке - 
члан - представник локалне 
самоуправе.    

 
 

III.  Именовани члан Школског одбора именује 
се на период до истека мандата осталим 
члановима Школског одбора  установе,  
именованих решењем  Скупштине 
општине Бела Паланка бр. 02-59/2022-I од 
22.03.2022.године. 

 
 

IV. Решење ступа на снагу даном доношења. 
  
 

V. Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 11 
 

 
 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ: садржан је: 
 У одредбама члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“,бр.88/17, 27/28-др.закон, 10/19, 
27/28-др.закон,6/20 и 129/21), којим је регулисано 
да  чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне 
самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа 
управљања.  Одредбама члана 117.став 1. 
поменутог Закона  утврђено је да мандат органа 
управљања траје четири године.  
 Одредбама члана 116. став 2. истог Закона 
прописано је да орган управљања има девет 
чланова, укључујући и председника, као и да 
„Орган управљања чине по три представника из 
реда запослених у установи, родитеља, односно 
других законских заступника и три представника 
на предлог јединице локалне самоуправе.“       
 Одредбама члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), регулисано је  Скупштина 
општине у складу са Законом  именује и 
разрешава управни и надзорни одбор установа, 
организација и служби, чији је оснивач,  у складу 
са Законом. 
 У члану 40. став 1. тачка 14. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“ , 
бр.14/19), регулисано је: да  Скупштина општине у 
складу са Законом: именује и разрешава управни 
и надзорни одбор,   установа, организација и 
служби, чији је оснивач . 
       
           Одредбама члана 117. став 3. тачка 4. истог 
закона прописано је да  скупштина јединице 
локалне самоуправе разрешиће, и пре истека 
мандата, поједине чланове, у случају да се 
покрене иницијатива за разрешење члана органа 
управљања на предлог овлашћеног предлагача, 
односно због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања. 
  Директорка Основне школе „Љупче Шпанац 
“ у Белој Паланци упутила је Обавештење бр. 01-
603/1 од 30/09/2025.године  да је неопходно 
спровести  разрешење чланова Школског одбора  
из реда оснивача и то - Марка Деспотовића, и 
Јелене Цветановић, именованих   решењем  
Скупштине општине Бела Паланка бр. 02-59/2022-I 
од 22.03.2022.године с обзиром на чињеницу да не 
присуствују седницама, што отежава рад органа, 
то је локална самоуправа дала предлоге нових 
чланова.     
  Имајући у виду поднету документацију  
и наводе у њема, а користећи законска 
овлашћења, Скупштина општине је донела 
Решење као у диспозитиву. 
 

 Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
надлежним судом у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 Доставити: 

 Основној школи „ Љупче 
Шпанац “ у Белој Паланци 

 Именованим и разрешеним 
члановима; 

 Архиви 
 
Број: 02-202/2025-I 
У Белој Паланци, 07/10/2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

14. 
 

 На основу члана 116. став 5.и 117.став 
1.Закона о основама система образовања и 
васпитања ( „Сл.гласник РС“, бр.88/17, 27/28-
др.закон,10/19, 27/28-др.закон,6/20 и 129/21), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ( „Сл.гласник РС “, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и члана 40. став 1. тачка 14. Статута Општине 
Бела Паланка („Сл.лист града Ниша“, бр.14/19), 
Скупштина општине Бела Паланка на седници 
одржаној дана 06/10/2025. године, донела је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и  o именовању члана 

Школског одбора Средње школе 

„ Никета Ремезијански “ у Белој 

Паланци 

 

I. Разрешава се члан Школског одбора 
Средње школе „Никета Ремезијански“ у 
Белој Паланци: 

II. Ана Ћирић, из Беле Паланке, - члан -  
представник родитеља 

 
III. Именује се за члана Школског одбора 

Средње школе „Никета Ремезијански“ у 
Белој Паланци:  
-Јелена Лилић из Беле Паланке. Ул. 
Партизански пут бр. 89 , -члан -из реда 
родитеља  

 
IV.  Именовани  члан Школског одбора именује 

се на период до истека мандата осталим 
члановима Школског одбора  установе,   
именованих решењем  Скупштине 
општине Бела Паланка бр. 02-187/2022-I 
од 02/12.2022.године. 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

V. Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

VI. Решење објавити у „ Службеном листу 
града Ниша “. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ: садржан је: 
 У одредбама члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“,бр.88/17, 27/28-др.закон, 10/19, 
27/28-др.закон,6/20 и 129/21), којим је регулисано 
да  чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне 
самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа 
управљања.  Одредбама члана 117.став 1. 
поменутог Закона  утврђено је да мандат органа 
управљања траје четири године.  
 Одредбама члана 116. став 2. истог Закона 
прописано је да орган управљања има девет 
чланова, укључујући и председника, као и да 
„Орган управљања чине по три представника из 
реда запослених у установи, родитеља, односно 
других законских заступника и три представника 
на предлог јединице локалне самоуправе.“       
 Одредбама члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), регулисано је  Скупштина 
општине у складу са Законом  именује и 
разрешава управни и надзорни одбор установа, 
организација и служби, чији је оснивач,  у складу 
са Законом. 
 У члану 40. став 1. тачка 14. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“ , 
бр.14/19)и моирују , регулисано је: да  Скупштина 
општине у складу са Законом: именује и 
разрешава управни и надзорни одбор,   установа, 
организација и служби, чији је оснивач . 
           Одредбама члана 116.став 6. Закона о 
основама система образовања и васпитања, 
чланове  органа управљања установе из реда 
запослених предлаже васпитно-образовно, 
односно наставничко веће, тајним изјашњавањем. 
           Одредбама члана 117. став 3. тачка 4. истог 
закона прописано је да  скупштина јединице 
локалне самоуправе разрешиће, и пре истека 
мандата, поједине чланове, у случају да се 
покрене иницијатива за разрешење члана органа 
управљања на предлог овлашћеног предлагача, 
односно због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања. 
           Директорка  Средње школе „Никета 
Ремезијански “ у Белој Паланци упутила је 
Предлог бр. 610-2/2025- I од 22/09/2025.године за 
именовање члана Школског одбора  из реда 
запослених, с обзиром на чињеницу да је 
претходној чланици Школског одбора Средње 
школе „Никета Ремезијански“ престало својство 
родитеља ученику који похађа Средњу школу , а 

самим тим и својство за чланство у Школском 
одбору.     
 
 Савет родитеља  Средње школе, као 
овлашћени предлагач, у складу са  Законом о 
основама система образовања и васпитања, а у 
вези члана 117. став 3 тачка 4. истог  Закона, 
донело је Одлуку бр.01-382/1 од 15/09/2025. 
године, којом за члана Школског одбора из реда 
родитеља предлаже Јелену Лилић из Беле 
Паланке, ул Партизански пут бр. 89. 
  Имајући у виду поднету документацију  и 
наводе у њема, а користећи законска овлашћења, 
Скупштина општине је донела Решење као у 
диспозитиву. 
 
 Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
надлежним судом у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 Доставити: 

 Средњој школи „ Никета 
Ремезијански “ у Белој 
Паланци 

 Именованим и разрешеним 
члановима; 

 Архиви 
 
Број 02-203/2025-I 
У Белој Паланци, 07/10/2025.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
15. 
 

            На основу члана 3. Правилника о 
општинском савету родитеља („Сл. гласник РС“, 
бр.72/18) и члана 40.став 1. тачка 72. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша“, 
бр.14/19), Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 06/10/2025. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова  Општинског 

савета родитеља 

 

 

I       Именују се  чланови Општинског савета 
родитеља у општини Бела Паланка, за школску 
2025/2026. годину , и то:  
     -  Александра Игњатовић, за представника и 
Драгана Тошић, за заменика представника  



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 13 
 

 
 

 

 

испред  Основне школе „Јован Аранђеловић“ 
Црвена Река; 
      
      - Ивана Петровић за представника и Јелена 
Станковић за заменика представника испред  
Основне школе „Љупче Шпанац“ Бела Паланка;   
      
      -  Јелена Лилић  за представника и Сања 
Видановић за заменика представника испред  
Средње школе „Никета Ремезијански“ Бела 
Паланка;  
        
       - Санела Цонић Дамњановић за 
представника и Александра Јовановић за 
заменика представника  испред  Предшколске 
установе „Драгица Лаловић“ Бела Паланка. 
 
II    Решење  ступа на снагу  даном доношења и 
исто  објавити у „ Службеном листу града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни  основ за доношење решења 
утврђен је одредбама  члана 3. Правилника о 
општинском савету родитеља  и члана 40.став 1. 
тачка 72. Статута општине Бела Паланка. 
            Обавеза је да Савет  родитеља сваке 
васпитно-образовне и образовно-васпитне 
установе, која има седиште на територији  
јединице локалне самоуправе предлаже свог 
представника и његовог заменика за члана 
Општинског савета родитеља.   
 По спроведеном  поступку и након добијања 
предлога надлежних органа васпитно-образовних 
и образовно-васпитних установа са територије 
општине Бела Паланка за именовање чланова 
Општинског савета родитеља,  доноси се Решење 
као у диспозитиву. 
 
Број:02-204/2025-I 
У Белој Паланци, дана 07/10/2025. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
16. 

                       
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и члана 40. став.1. тачка. 14. 
Статута општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша", бр. 14/19) 

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 06/10/2025.године   донела  
је 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на  Статут о 

измени и допуни Статута Предшколске 

установе „Драгица Лаловић“ Бела 

Паланка  

 
Члан 1. 

 Даје се сагласност на   Статут о измени и 
допуни Статута Предшколске установе „Драгица 
Лаловић“ Бела Паланка бр.628 од 
11/09/2025.године  који је донео Управни  одбор  
установе на седници одржаној дана 
11/09/2025.године  

Члан 2. 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“, а исто ступа на снагу даном 
доношења. 

Члан 3. 
 Решење доставити: Предшколској установи 
„Драгица Лаловић“ Бела Паланка,   архиви СО 
Бела Паланка и архива. 

 
Образложење 

Правни  основ за доношење овог Решења  
утврђен је у одредбама члана 32. став 1.  тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", 
бр.129/07,83/ 14 - др. закон, 101/16-др.закон, 47/18) 
којим је предвиђено  да скупштина  општине   даје 
сагласност на статуте  установа,  чији је оснивач, у 
складу са  законом. 

Одредбама члана  40. став.1. тачка. 14. 
Статута општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша", бр. 14/19) предвиђено је између осталог да  
Скупштина општине  Бела Паланка даје 
сагласност на статуте  установа, чији је оснивач, у 
складу са законом. 

Управни одбор Предшколске установе 
„Драгица Лаловић“  Бела Паланка на седници 
одржаној дана: 11/09/2025 .године донео је Одлуку 
о доношењу   Статута о измен и допуни Статута 
ПУ„Драгица Лаловић“ Бела Паланка бр.627 од 
11/09/2025.године и исту је Дописом бр.636 од 
15/09/2025.године доставио Скупштини општине 
Бела Паланка ради давања   сагласности.     

Имајући у виду напред наведено,  доноси 
се решење као у диспозитиву. 

 
Број 02-205/2025-I 
У Белој Паланци 07/10/2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

                                                                                                                 
Председник 

Александар Пејчић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
17. 

    На основу члана 50 став 2 и члана 56. Став 2. и 
4 Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени Гласник РС“ бр.21/16, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 
95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон,157/2020-
др.закон и 123/2021 -др.закон и 92/2023), члана 
71.став 1. тачка 13. Статута Општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“ бр. 27/19, 37/22, 
125/22 и 66/24) и члана 10. став 1. тачка 
13.Пословника о раду Општинског Већа 
(„Службени лист Града Ниша“ бр.75/20),  

Општинско веће Општине Житорађа на 
седници одржаној дана 07. октобра 2025.године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е     

о постављењу вршиоца дужности 

Начелника општинске управе Општине 

Житорађа 

 
I 

Марко Стошић, дипломирани правник из 
Бадњевца, ПОСТАВЉА СЕ за вршиоца дужности 
Начелника Општинске управе Општине Житорађа, 
до постављења Начелника Општинске управе 
Општине Житорађа, на основу Јавног конкурса за 
попуњавање положаја, а најдуже 3 месеца, почев 
од 07.октобра 2025.године. 
 

II 
Вршилац дужности Начелника има сва права и 
дужности Начелника Општинске управе. 
 

III 
Вршилац дужности Начелника за свој рад 
одговара Општинском Већу. 
 

IV 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Правни основ за доношење овог Решења садржан 
је у члану 50. став 2. и члану 56. Став 2 и 4. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
Гласник РС“ бр.21/16, 113/2017, 
95/2018,114/2021,92/2023,113/2017-др.закон, 
95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон,157/2020- 
др.закон, 123/2021 -др.закон и 92/2023), члану 71. 
став 1. тачка 13. Статута Општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“ бр.27/19, 
37/22,125/22 и 66/24) и члану 10. став 1. тачка 13. 

Пословника о раду Општинског Већа („Службени 
лист Града Ниша“ бр.75/20). 
Чланом 50. став 2. и чланом 56. Став 2 и 4. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да 
за Начелника општинске управе може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из области правне науке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно основним 
студијама у трајању од најмање четири године, 
или специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и најмање 5 
година радног искуства у струци.  
Уколико није постављен Начелник управе, као ни 
његов заменик, до постављења Начелника управе, 
Веће може поставити вршиоца дужности – 
службеника у радном односу на неодређено 
време,који испуњава утврђене услове за радно 
место службеника на положају, који ће обављати 
послове Начелника управе, најдуже на три 
месеца, без спровођења јавног конкурса.  
У случају да се Јавни конкурс не оконча 
постављењем на положај, статус вршиоца 
дужности може се продужити најдуже још три 
месеца. 
 
Оштинско Веће општине Житорађа, на 
телефонској седници одржаној дана 
16.09.2025.године огласило је Јавни конкурс за 
попуњавање положаја Начелника оштинске 
управе Општине Житорађа бр.111-2318/2025-01, 
са временским роком за подношење пријава 15 
дана, почев од 17.09.2025.године. Јавни конкурс је 
објављен на огласној табли општинске управе, на 
интернет порталу Општине Житорађа, као и у 
дневном листу „Информер“. 
Конкурсна Комисија за избор Начелника 
Општинске управе Општине Житорађа, 
формирана Решењем Општинског Већа Општине 
Житорађа бр.02-2007/2025-01 од 14.08.2025., 
доставила је овом органу Записник бр. 02-
2454/2025-01 од 07.10.2025.године, којим је 
констатовано да у оквиру трајања временског рока 
за подношење пријава на Јавни конкурс за 
попуњавање положаја Начелника општинске 
управе Општине Житорађа, није било 
пријављених кандидата. 
 
Имајући у виду o    дредбе Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе које регулишу неуспех Јавног конкурса 
за постављење на положај Начелника управе, 
односно да Јавни конкурс није окончан 
постављењем на положај, а  да Марко Стошић, 
дипломирани правник из Бадњевца, испуњава све 
законом прописане услове за постављење за 



 
 
 
 
 
9.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 15 
 

 
 

 

 

Начелника, односно вршиоца дужности Начелника 
општинске управе, донето је Решење као у 
диспозитиву, тј. статус вршиоца дужности се 
именованом продужава још најдуже 3 месеца. 
Поука о правном леку: Против овог Решења 
Жалба није дозвољена, а незадовољна страна 
има право покретања управног спора пред 
надлежним Судом.  
 
Број: 112-2461/2025-01 
У Житорађи, дана 07. октобра 2025. године 
 

Заменик 
Председника Општине 

Небојша Стевановић, с.р 
 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ПРЕДСЕДНИК 

 
18. 
На основу члана 39. став 1. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС”, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, 
број 129/2007, 83/2014 — др. закон 101/2016 — др. 
закон и 47/2018) -и члана 40. Статута општине 
Сврљиг („Сл. Лист Града Ниша”, 6p.21/2019), а на 
основу Закључка општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Сврљиг број 240-50/2025. од 
08.1 ().2025. године, председник општине доноси, 

 

О Д Л У К У 

1. Укида се се ванредна ситуација за целу 
територију општине Сврљиг, проглашена Одлуком 
председника општине због отежаног 
водоснабдевања проузрокованог великом сушом 
јер су престали разлози њеног проглашења. 

2.Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 
важи Одлука којом је ова ванредна ситуација 
проглашена Одлуком број 240-18/2025 од 
02.07.2025. године. 

З. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 
ванредне ситуације Нишавског управног округа, 
Сектору за ванредне ситуације, Управи за 
ванредне ситуације у Нишу, јавним предузећима, 
установама и другим учесницима у спровођењу 
мера заштите и спасавања. 

4. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у Службеном листу града 
Ниша. 
 
Број: 240-50/2025 
Датум: 08.10.2025. године 
 

Председник 
Мирослав Марковић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 119                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      9. октобар 2025. године 
 

 
 

 

  
 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

Општина Бела Паланка 
 

   
1. Одлуку о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Бела Паланка ...............  1 
2. Одлуку о  давању на коришћење културно-историјског објекта- „Археолошко налазиште- 

Ремезијана“ Туристичкој организацији Беле Паланке .............................................................  
 
2 

3. Решење о давању сагласности на Извештај  о пословању са финансијским извештајем  за 
2024.годину Установе за спорт „Спортски центар Бањица“ Бела Паланка .........................  

 
3 

4. Решење о давању сагласности на Извештај  о пословању са финансијским извештајем 
Установе културе „Ремезијана“  за 2024.годину .......................................................................  

 
3 

5. Решење о давању сагласности на Извештај  о пословању са финансијским извештајем 
Народне библиотеке „Вук Караџић“  за 2024.годину ................................................................  

 
4 

6. Решење о давању сагласности на извештај о пословању Туристичке организације Беле 
Паланке за 2024. годину .................................................................................................................  

 
5 

7. Решење о давању сагласности на Годишњи финансијски извештај са извештајем о 
пословању за 2024. годину ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ........................................................  

 
5 

8. Решење о давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања ЈКП „Комнис“ Бела Паланка  за период 
од 01.01.2025. до 31.3.2025.године ................................................................................................  

 
 
6 

9. Решење о давању сагласности на Извештај о раду ПУ „Драгица Лаловић“ у Белој 
Паланци за радну 2024/2025.годину .............................................................................................  

 
7 

10. Решење о давању сагласности на Годишњи план рада ПУ „Драгица Лаловић“ у Белој 
Паланци за радну 2025/2026. годину ............................................................................................  

 
8 

11. Решење о разрешењу  и именовању члана Управног одбора Установе за спорт „Спортски 
центар Бањица“ у Белој Паланци ................................................................................................  

 
8 

12. Решење измени Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора 
ЈКП  „КОМНИС“ Бела Паланка ......................................................................................................  

 
9 

13. Решење о разрешењу  и о  именовању чланова Школског одбора Основне школе „Љупче 
Шпанац“ у Белој Паланци ..............................................................................................................  

 
10 

14. Решење о разрешењу  и именовању чланова Школског одбора Средње школе „Никета 
Ремезијански“ Бела Паланка .........................................................................................................  

 
11 

15. Решење о именовању чланова Општинског савета родитеља ..............................................  12 
16. Решење о давању сагласности на Статут о измени и допуни Статута ПУ „Драгица 

Лаловић'' Бела Паланка .................................................................................................................  
 

13 
  

Општина Житорађа 

Општинско веће 

 

 

17. Решење о постављењу вршиоца дужности Начелника општинске управе Општине 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
14 

  

Општина Сврљиг 

председник 

 

18. Одлука о укидању ванредне ситуације за целу територију општине Сврљиг ....................  15 
   

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


